
受付時間については、公式ウェブサイトを
ご覧いただくか、お電話でご確認ください。
受付時間については、公式ウェブサイトを
ご覧いただくか お電話でご確認ください
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受付時間は
住んでいる区によって

違うんだ。

052-771-0424

052-723-5311

052-981-0421

052-522-4126

052-481-5391

052-251-1735

（おかけ間違いのないようにお願いします）　※時間／（環境事業所）午前8時～午後4時45分 （環境局作業課）午前8時45分～午後5時30分お問い合わせ先

ごみの処分に困った時は…
～ご自分で工場へ持ち込む方法（自己搬入）があります～

名古屋市公式ウェブサイト検索窓から　

自己搬入 サイト内検索

詳しくはこちらをご覧いただくか、下記までお問い合わせください。

※1 ロープがけのみは不可。ワンボックス車等荷台が覆われている場合はシートがけ不要。
※2 港区本星崎町の大江破砕工場。破砕できない物を多く含む場合は岐阜県多治見市の愛岐処分場。詳しくはお住まいの区の環境事業所へお問い合わせください。
※3 可燃ごみと不燃ごみ・粗大ごみが両方ある場合は、搬入先が異なりますので、それぞれ別の車両に積んでください。
　　また、家電リサイクル法対象品目など、市では受入ができないものがありますので予めご確認ください。

制作：環境局作業課　平成23年11月

事業所名 電話番号 事業所名 電話番号

052-871-0504

052-882-5300

052-671-2200

052-361-7638

052-382-3575

052-614-6220

千種 環境事業所

東  環境事業所

北  環境事業所

西  環境事業所

中村 環境事業所

中  環境事業所

昭和 環境事業所

瑞穂 環境事業所

熱田 環境事業所

中川 環境事業所

港  環境事業所

南  環境事業所

事業所名 電話番号

052-798-3771

052-891-0976

052-773-3214

052-833-4031

052-972-2394

守山 環境事業所

緑  環境事業所

名東 環境事業所

天白 環境事業所

環 境 局 作 業 課

名古屋市公式ウェブサイト検索窓から　

粗大ごみ サイト内検索
粗大ごみに
ついて

自己搬入に
ついて

詳しくはこちらをご覧いただくか、下記までお問い合わせください。

う～ん
不燃ごみも粗大ごみも
引っ越した後が収集日か。

困ったなぁ。 10kgあたり200円で
港区の工場※2に
持ち込むことが
できます!

まずはお車にごみを
積んで環境事業所へ
お越し下さい!

詳しい情報は
名古屋市の公式
ウェブサイトでも
確認できますよ!

しかも15：40までに
工場に持っていかないと

いけないわ!

うちの区の
環境事業所に
相談してみよう! 1 2

3 4

ピッピッピッ

ごみの処理は
これでＯＫ!

新生活も気持ちよく
始められるね!

へぇ
～!

名古屋市

受け入れは
月曜から金曜!
祝日でもOK!

可燃ごみも別の
工場に持ち込める※3

みたいだけど
まだ収集日があるから
少しずつ分けて
出していこう!

土・日は搬入はできません。
ご注意ください!

トラックの場合は
シート※1をかけて

下さい。

※お気軽にお尋ねください。


